



Legnickie Pole witało biegaczy

Legnickie Pole To była pierwsza taka impreza! Setki zawodników z całego regionu pojawiły się na mecie w Legnickim Polu. Wszyscy byli zachwyceni oprawą niezwykłego półmaratonu

redakcja@gazeta.wroc.pl
EŁK

Dokładnie 10 kwietnia 2016 r. odbył się pierwszy bieg pod nazwą „Bitwa pod Legnicą 1241r – Półmaraton”. Główny organizator, Stowarzyszenie Zawisza z Legnicy wraz z współorganizatorami, którymi byli: Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Starosta Powiatu Legnickiego, Wójt Gminy Legnickie Pole, Wójt Gminy Kunice oraz Prezydent Miasta Legnica przygotowali trasę o długości 21,0975 km z Legnicy do Legnickiego Pola.

Na starcie stawiło się 693 uczestników, bieg ukończyło 602

biegaczy. Wśród zawodników nie zabrakło oczywiście mieszkańców gminy Legnickie Pole. To trudne, ale jednocześnie satysfakcjonujące wyzwanie podjęli: Jarosław Pietraszyn, Marcin Tołłoczko, Jarosław Zagrobelny, Ewa Dudzik, Marek Kurpas, Michał Biskup i Katarzyna Sawko. Imprezę na poszczególnych etapach poza organizatorami wspótworzyli wolontariusze, policjanci, strażacy, ochotnicy. Dzięki ich zaangażowaniu, wsparciu i pomocy, biegaczom nie przeszkadzała chłód ani deszczowa aura, a po zakończonej imprezie informowali o doskonałym zabezpieczeniu trasy, jej ciekawym prze-

biegu oraz bardzo dobrej organizacji całego przedsięwzięcia.

– Dla Gminy Legnickie Pole było to spore wyzwanie organizacyjne – mówi wójt Henryk Babuška. – Tym bardziej dziękuję wszystkim za włączenie się w nasze działania, promocję sportu i samego Legnickiego Pola. Organizatorzy dziękują również za pomoc firmie „Faurecia” z Gniewomierza za ufundowanie napojów izotonicznych dla uczestników biegu. Mamy nadzieję, że impreza wpisze się na trwałe w kalendarz imprez biegowych w regionie. ●



Tu można stracić głowę!

Legnickie Pole Nie macie jeszcze planów na zbliżający się wielkimi krokami weekend majowy? To świetnie się składa. Dlaczego? Koniecznie musicie pojawić się w Legnickim Polu. Poczujecie się tam jak legendarni wojowie!

matusz.rozanski@gazeta.wroc.pl
MATEUSZ RÓŻAŃSKI

Legnickie Pole ma historię tak bogatą, że zazdrości jej nie jedno miasto na świecie. Na szczęście coraz częściej i w coraz bardziej widowiskowy sposób możemy ją odkrywać na nowo. Najbliższa okazja już w nadchodzący weekend majowy. Jeśli jeszcze nie macie planów na te dni to koniecznie musicie się udać do Legnickiego Pola. Tam imprezy już od rana.

Nie zabraknie atrakcji tak dla starszych, jak i młodszych. Oczywiście punktem kulminacyjnym wielkiego świętowania, które zaplanowano na 1 i 2 maja będzie rekonstrukcja legendarnej już Bitwy pod Legnicą, która odbyła się de facto na terenach, które dziś leżą w granicach gminy Legnickie Pole. Na przeciw siebie podobnie jak setki lat wstecz staną hordy

mongolskich wojów i dzielni rycerze dowodzeni przez nieustraszonego Henryka Pobożnego. To jednak tylko wierzchołek góry lodowej jeżeli chodzi o atrakcje, jakie będą czekały na wszystkich gości. Przez dwa dni będzie można bez przerwy podziwiać walki rycerzy, czy pokazy łucznicstwa konnego. Nie zabraknie również tradycyjnych prezentacji teatralnych i muzycznych nawiązujących do epoki. Zobaczymy również jak w średniowieczu wyglądał warsztat rzemieślniczy i najpopularniejsze zabawy plebejskie.

Stowem będzie się działo naprawdę dużo. Zanim jednak zaplanujemy majówkowy wypad do Legnickiego Pola warto zapoznać się z mapką poniżej, na której oznaczone są najważniejsze punkty w gminie. Obok miejsca imprez organizatorzy wyróżnili m.in. miejsca postojowe. Ruchem będą kierowały służby porządkowe. ●



LEGENDA:

- Parking
- Rekonstrukcja Bitwy
- Obóz Mongolski
- Piknik Historyczny
- Obóz wojsk sprzymierzonych
- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu - Wystawa
- Bazylika Mniejsza w Legnickim Polu
- Muzeum Bitwy Legnickiej



Piknik Historyczny

Legnickie Pole

1-2 maja 2016 r.

- Dzień Kultury Mongolskiej
- Prezentacje teatralne i muzyczne
- Średniowieczne warsztaty rzemieślnicze
- Gry i zabawy plebejskie
- Pokazy walk rycerskich
- Pokazy sportów mongolskich
- Zawody łucznicstwa konnego
- Teatr ognia
- Codzienne życie grup koczowniczych i wiele innych atrakcji!

Rekonstrukcja Bitwy pod Legnicą z 1241 r.

Impreza współfinansowana ze środków Fundacji KGHM Polska Miedź

KGHM

www.legnickiepole1241.pl, www.gokis-legnickiepole.pl

Kinowa promocja gminy LEGNICKIE POLE

Legnica W kinie Helios w Legnicy poznaliśmy nie tylko szczegóły imprezy, ale też zobaczyliśmy nowy film o legendarnej bitwie

mateusz.rozanski@gazeta.wroc.pl
MATEUSZ RÓŻAŃSKI

W kinie Helios odbyła się konferencja prasowa dotycząca obchodów 775 rocznicy Bitwy pod Legnicą. Na dużej sali kinowej do dyspozycji dziennikarzy byli przedstawiciele gminy Henryk Babuška, Krzysztof Duszkiewicz, Ewa Kowalik oraz Namiestnik Rycerstwa Śląskiego Marek Mojecki.

Przedstawiony został szczegółowy program uroczystości i omówione wszystkie atrakcje jakie czekają na widzów w dniach 1 i 2 maja w Legnickim Polu. Poza oficjalną prezentacją przygotowane zostały

dwie atrakcje. Pokaz walk rycerskich w wykonaniu grupy artystycznej oraz pokazy historyczne z gościnnym występem Marka Mojeckiego oraz premiera spotu reklamowego. Film powstał dzięki zaangażowaniu mieszkańców gminy Legnickie Pole.

Podczas wyczerpującego dnia zdjęciowego mogliśmy liczyć na obecność i nieocenioną pomoc, za którą serdecznie dziękujemy: Justyny Szkudlarek, Marka Huka, Edwarda Marciniaka, Łukasza Strynkowskiego, Mariusza Majchrzaka z rodziną, Antoniny Pielak oraz Janusza Słupskiego. Wszystkie zdjęcia do filmu zrobione zostały na terenie gminy. ●



Promocja filmu odbyła się w legnickim kinie Helios

Legnickie Pole To samorządowy projekt Pomoże w walce z wodą i suszą

Wicemarszałek Ewa Mańkowska przewodniczy rozmowom w sprawie realizacji projektu „Retencja i bioróżnorodność” z udziałem przedstawicieli środowisk związanych z gospodarką wodną, ochroną środowiska oraz gospodarką rolną i leśną. Partnerami samorządu województwa są Lasy Państwowe i Gmina Legnickie Pole.

12 kwietnia podpisano porozumienie o współpracy, które ma służyć wymianie doświadczeń i spójności podejmowanych działań. Realizacja projektu zmniejszy zagrożenie podtopieniami, a także pomoże zapobiegać negatywnym skutkom suszy na Dolnym Śląsku.

Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu wraz z partnerami wiodącymi Lasami Państwowy-

mi i Gminą Legnickie Pole przygotowuje projekt „Retencja i bioróżnorodność na Dolnym Śląsku”, uwzględniający zróżnicowane potrzeby i możliwości zainteresowanych projektami środowisk naukowych, melioracyjnych, inżynierskich, leśnych, przyrodniczych, samorządowych i ekologicznych. Celem przedsięwzięcia jest poprawa retencji i bioróżnorodności, aby stworzyć warunki korzystne dla gromadzenia wody.

Można przy tym zmniejszyć zagrożenie podtopieniami, a także zapobiec suszy. Pilotażowe projekty na terenach leśnych Polderu Lipki-Oława, w zlewni rzeki Ślęzy oraz na trzcinowiskach gminy Legnickie Pole będą służyły wypracowaniu dobrych praktyk postępowania dla osiągnięcia pożądaných zmian. ●

Za: www.umwd.dolnyslask.pl

Bartosów Nauka przez zabawę

Spotkanie dzieci z prawdziwą energią

●● Czy możemy sobie wyobrazić życie w świecie bez prądu? Raczej jest to niemożliwe. Wraz z rozwojem cywilizacji wzrasta zapotrzebowanie na prąd. A wytwarzanie prądu wiąże się z zanieczyszczeniem środowiska.

Czy więc są sposoby, aby produkcja prądu nie szkodziła nam aż tak bardzo? A może prąd trzeba osz-

czędząć? O tych i innych zagadnieniach związanych z prądem mogły dzieci porozmawiać z przedstawicielami firmy TAURON, którzy gościli w szkole.

Uczniowie wykazali się dużą wiedzą ku zadowoleniu gości. W nagrodę otrzymali upominki w postaci małych latarek, książek oraz długopisów. ●



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Legnickie Pole Ortografia nie tylko w języku polskim jest trudna. Nie inaczej jest w angielskim. Nasi uczniowie znają ją jednak świetnie

Mistrzowie ortografii angielskiej z gminy Legnickie Pole!

●● Ortografia to umiejętność przysparzająca często uczniom wiele problemów. Jednak pamiętamy, że „wszystko jest trudne nim stanie się proste” oraz że „trening czyni mistrza”. Nie tylko język polski ma swoją ortografię. Również w języku angielskim napotykamy

na trudności w zapisywaniu wyrazów.

Czy trening na lekcjach i w domu był wystarczający, o tym mogli się przekonać uczniowie klas II i III, którzy przystąpili w kwietniu do Szkolnego Konkursu Ortografii Języka Angielskiego. Najlepsze

wyniki a tym samym I miejsce otrzymał uczeń kl.III – Oskar Blicharski. Drugie miejsce zajęła uczennica klasy III – Nikola Jakimczyk. Miejsce III przypadło uczniowi również kl.III – Mateuszowi Kaszczyszynowi. Gratulujemy! ●



Na najlepszych czekały tradycyjne dyplomy i nagrody. Gratulujemy!

Legnickie Pole Finał konkursu czytelniczego

●● Dnia 6 kwietnia 2016 r. w Legnickiej Bibliotece Publicznej odbył się finał konkursu czytelniczego o zasięgu powiatowym pn. „W mocy magicznego drzewa”. Uczestnikami konkursu byli uczniowie klas IV i V szkół podstawowych. Finałiści zmierzili się z kolejną książką Andrzeja Maleszki „Magiczne drzewo Świat Ogromnych”. Biblioteki Publiczne Gminy Legnickie Pole reprezentowały: Aleksandra Kaścyszyn, Amelia Kędzior oraz Justyna Dąbrowska. W tym roku młodzież uczestniczyła w spotkaniu z autorem Andrzejem Maleszką na zasadzie wideokonferencji. Wideorozmowa z pisarzem była ciekawa i pełna emocji, okazała się całkiem nowym doświadczeniem życiowym. Dziękujemy wszystkim, którzy swoją cegiełkę pracy dołożyli do sukcesu uczestników XVI edycji konkursu Bliżej książki 2016. ●



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE